



Wrocław, 24.04.2025 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY DO TREŚCI SWZ NR 37/2025/Sosnowiec

CZĘŚĆ JAWNA

Działając w imieniu i na rzecz Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ:

Pytanie 1:

Z uwagi na szeroki zakres wnioskowanych zmian zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu składania ofert na 18.04.2025 r.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż termin składania ofert został przeniesiony na dzień 30.04.2025 r.

PAKIET I

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SIWZ, zastosowanie będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3:

Do wszystkich ubezpieczeń majątkowych oraz do OC dobrowolnych prosimy o akceptację klauzuli sankcji w treści:

Klauzula sankcji

PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić PZU na jakiegokolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm



prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikują zapisy SWZ.

Pytanie 4:

Do wszystkich ubezpieczeń majątkowych prosimy o akceptację klauzuli cybernetycznej w treści:

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne.

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następne, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

lub, w przypadku braku zgody, na wprowadzenie klauzuli, potwierdzenie, iż nie jest jego intencją uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód następnych, których przyczyną jest atak cybernetyczny lub działalność hakerów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikują zapisy SWZ.

Pytanie 5:

Do wszystkich ubezpieczeń majątkowych prosimy o akceptację klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych, w treści:



KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŻNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikują zapisy SWZ.

Pytanie 6:

Prosimy o udostępnienie :

- protokół przeglądu hydrantów zewnętrznych i wewnętrznych
- postanowienie KM SPS w Sosnowcu z dnia 09.02.2023 r.
- protokół z ostatniej kontroli PSP
- protokoły z przeglądu systemu sygnalizacji pożaru (w szczególności:
 1. POLON-ALFA w budynku A (cały) , Budynku B (OIOM) Bud. B1 (Toksykologia), Bar Bud. D, w bud. CTO H
 2. AIRTECH w bud. B1 SOR
 3. TELSAP w pozostałych budynkach z czujkami jonizacyjnymi.
- aktualną IBP.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszystkie wnioskowane dokumenty są dostępne do wglądu w Dziale Technicznym Zamawiającego, po wcześniejszym ustaleniu terminu.

Pytanie 7:

Prosimy o informację, czy zostały zrealizowane zalecenia po lustracji w 2022 r. oraz przesłanie dokumentów potwierdzających ich wykonanie.

- Zalecenie numer 1/292/2022

Kategoria / Sugerowany termin realizacji

Kategoria A / niezwłocznie

Tytuł Dostosowanie instalacji hydrantów zewnętrznych do wymogów rozporządzenia.

Treść



Protokół przeglądu hydrantów zewnętrznych wskazuje, iż wszystkie hydranty znajdujące się na terenie Szpitala nie są sprawne (wymóg prawny). Zalecamy dostosowanie instalacji do wymogów rozporządzenia. Na podstawie udostępnionej dokumentacji, dotychczas nie wystąpiono do PSP o czasową zgodę na zastępcze źródło wody.

- Zalecenie numer 2/292/2022

Kategoria / Sugerowany termin realizacji

Kategoria A / niezwłocznie

Tytuł Instalacja hydrantów wewnętrznych.

Treść

Protokół przeglądu hydrantów wewnętrznych prawdopodobnie potwierdza sprawność hydrantów DN 25 (brak opisu). Prosimy o informację odnośnie wyposażenie obiektów w hydranty DN 52 oraz udostępnienie parametrów hydraulicznych.

- Zalecenie numer 3/292/2022

Kategoria / Sugerowany termin realizacji

Kategoria A / niezwłocznie

Tytuł System sygnalizacji pożaru.

Treść

Protokoły z przeglądu systemu sygnalizacji pożaru zawierają uwagi o braku pełnej sprawności instalacji w budynku A; budynku dyrekcji B, H; budynku dyrekcji C, D i E; budynku J. W związku z tym panele central SAP wskazują komunikat „uszkodzenie”. Zalecamy usunięcie nieprawidłowości oraz przywrócenie sprawności technicznej systemu.

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie montażu systemu sygnalizacji pożaru w tunelach kablowych, pomieszczeniu agregatów prądotwórczych, rozdzielni głównej 20 kV oraz komorach trafo.

- Zalecenie numer 4/292/2022

Kategoria / Sugerowany termin realizacji

Kategoria A / niezwłocznie

Tytuł Drzwi/bramy o zwiększonej odporności ogniowej.

Treść

Podczas obchodu stwierdzono przypadki uszkodzeń elektromagnesów drzwi o zwiększonej odporności ogniowej. Zalecamy dokonania przeglądu oraz usunięcie nieprawidłowości (obecnie podział na strefy ogniowe jest zaburzony).

- Zalecenie numer 5/292/2022

Kategoria / Sugerowany termin realizacji

Kategoria B / możliwie jak najszybciej

Tytuł Tace ociekowe – pomieszczenie agregatów.

Treść

Zalecamy każdorazowe stosowanie tac ociekowych dla beczek z olejami w pomieszczeniu agregatów prądotwórczych lub składowanie poza obiektem.

Odpowiedź: Zamawiający informuje zgodnie z poniższym:

Dla Szpitala zatwierdzone zostało tymczasowe źródło wody – stosowne postanowienie wydał Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Sosnowcu.

Trwają prace związane z modernizacją zewnętrznej sieci hydrantowej.

Zlecono przeprowadzenie przeglądów hydrantów wewnętrznych w budynkach Szpitala. Rozpoczęcie praco od 15 kwietnia br. Termin realizacji do 14 dni.



Pytanie 8:

Prosimy o informację czy w protokołach z dokonanych przeglądów:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia,
- b) sprzętu przeciwpożarowego,
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej,
- d) instalacji gazowej,
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne),
- f) instalacji gazów medycznych,
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa,
- h) instalacji ciśnieniowych,
- i) urządzeń dźwigowych,

stwierdzono zastrzeżenia warunkujących ich użytkowanie. Jeśli tak, prosimy o informację o działaniach podjętych przez Zamawiającego w celu usunięcia wskazanych nieprawidłowości.

Odpowiedź: Nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących użytkowanie w wymienionych protokołach, za wyjątkiem dostosowania instalacji hydrantów zewnętrznych do wymogów rozporządzenia (hydranty zewnętrzne).

Pytanie 9:

W sytuacji posiadania przez Zamawiającego drzwi o zwiększonej odporności ogniowej prosimy o potwierdzenie poprzez udostępnienie aktualnych protokołów z przeglądów, że wszystkie drzwi są sprawne.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przegląd drzwi o zwiększonej odporności ogniowej planowany jest w II połowie roku, zatem na bieżącym etapie postępowania nie ma możliwości udostępnienia wnioskowanej dokumentacji.

Pytanie 10:

Jeżeli do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne/fotowoltaiczne, prosimy o informację o:

- Miejscu montażu (jeżeli na dachu, to o jakiej konstrukcji)
- Termin montażu, okres gwarancji na instalację i prace montażowe
- Klasie odporności ogniowej
- Czy klient posiada umowę serwisową?
- Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym?
- Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne?
- Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciove przed występującymi prądami rewersyjnymi?
- Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki?
- Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową?
- Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy?
- Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu (certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215)?

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia instalacji solarnych/fotowoltaicznych.



Pytanie 11:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści SWZ poprzez wprowadzenie następujących fransyz:

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Fransyza redukcyjna:

Wszystkie ryzyka: 500 zł

Z zastrzeżeniem fransyz/udziałów własnych mających zastosowanie w postanowieniach szczególnych oraz klauzulach.

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Sprzęt stacjonarny niemedyczny: 500,00 zł

Sprzęt przenośny niemedyczny: 10% nie mniej niż 300,00 zł

Sprzęt medyczny: 5% nie mniej niż 1 000,00 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12:

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż mienie Szpitala jest zabezpieczone w sposób określony w ww. aktach prawnych.

Pytanie 13:

Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:

- a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)?

Odpowiedź: W Szpitalu nie ma stanowisk pracy, na których mogłyby pojawić się atmosfera wybuchowa.

Pytanie 14:

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 15:

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?



W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących użytkowanie w wymienionych protokołach, za wyjątkiem dostosowania instalacji hydrantów zewnętrznych do wymogów rozporządzenia (hydranty zewnętrzne).

Pytanie 16:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści SWZ poprzez obniżenie limitu w kl. kradzieży zwykłej do 20 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie limitu w klauzuli automatycznego pokrycia w wysokości 10%, nie więcej niż 5 mln zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie limitu w klauzuli automatycznego pokrycia majątku po zebraniu danych do SWZ w wysokości 1 mln zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikują zapisy SWZ.

Pytanie 19:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie limitu w klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w wielkości księgowej brutto do 1 mln zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie limitu w klauzuli technologicznej w wysokości 500 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż górną granicą obowiązywania klauzuli technologicznej jest wartość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, z ewentualnym zastosowaniem klauzuli nadwyżkowej. Zamawiający nie wyraża zgody na limit.

Pytanie 21:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie limitu w klauzuli odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia poprzez dodanie „pod warunkiem, że Zamawiający przeznaczy środki na nieplanowane wcześniej inwestycje”.



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikują zapisy SWZ.

Pytanie 22:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie do zakresu fakultatywnego kl. zabezpieczeń ppoż. i kl. zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie czasu w kl. 72 godzin do 48 godzin oraz ograniczenie do ryzyk ognia, eksplozji, dymu, sadzy i osmalenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie limitu w kl. mienia wyłączzonego z eksploatacji powyżej 30 dni w wysokości 100 000 zł oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10%, nie mniej niż 1 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25:

Prosimy o przesłanie wykazu z podziałem sum ubezpieczenia na lokalizacje.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym:

	SOSNOWIEC UL.ODRODZENIA	SOSNOWIEC PLAC. MEDYKÓW	Nieruchomości Ząbkowice
KŚT1-2	<u>1 987 400,00 zł</u>	<u>430 010 059,77 zł</u>	<u>2 375 221,11 zł</u>
KŚT8	564 025,75	<u>138 190 309,72 zł</u>	0
KŚT7	0	5 490,04 zł	0
KŚT6	83 609,72 zł	<u>15 976 695,10 zł</u>	80 660,50 zł
KŚT5	0	<u>8 430 286,88 zł</u>	0
KŚT4	80 327,24 zł	<u>17 667 576,47 zł</u>	0
KŚT3	28 042,37 zł	714 806,24 zł	17 028,83 zł
UŻYCZONE		<u>3 842 160,04 zł</u>	
ELEKTRONIKA	0	<u>65 175 552,23 zł</u>	0
RAZEM	<u>2 743 405,08 zł</u>	<u>680 012 936,49 zł</u>	<u>2 472 910,44 zł</u>

Pytanie 26:

Prosimy o potwierdzenie odległość najbliższej jednostki straży pożarnej dotyczy Państwowej Straży Pożarnej.

Odpowiedź: Zamawiający podaje odległości zgodnie z poniższym:

2,9 KM – PSP Będzin

5,4 KM – PSP Sosnowiec



Pytanie 27:

Prosimy o informacje, czego dotyczyła inwestycja budowlana na 30 mln zł w ciągu ostatnich 5 lat?

Odpowiedź: Inwestycje budowlane w ostatnich 5 latach dotyczyły m.in.: modernizacji CTO, poradni przyszpitalnych, kuchni.

Pytanie 28:

Prosimy o informacje nt. wielkości zbiorników z wodą do celów ppoż.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż są to 3 ZBIORNIKI x 500 m3.

Pytanie 29:

Prosimy o potwierdzenie, że urządzenia sygnalizujące powstanie pożaru, to automatyczny system detekcji pożaru, którego elementy posiadają certyfikat CNBOP oraz wskazanie, jakie pomieszczenia objęte są w/w systemem wraz z wskazaniem miejsca, do którego przekazywany jest sygnał.

Odpowiedź: System sygnalizacji pożaru, stanowiący wyposażenie Szpitala, jest systemem automatycznej detekcji wraz z monitoringiem do Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Sosnowcu. Wszystkie elementy systemu, które podlegają wymianie lub nowoprojektowane posiadają wymagane certyfikaty CNBOP.

Pytanie 30:

Prosimy o aktualizacje szkodowości, która ważna jest minimum na dzień składania niniejszych pytań wraz z podaniem przyczyn szkód.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkodowość datowana jest na dzień 10.02.2025 r., jednocześnie oczekuje na aktualne zaświadczenia. Przyczyny szkód zostały podane w Załączniku nr 11 do SWZ Informacje do oceny ryzyka.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

.....

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania dotyczące części poufnej zostaną udostępnione w dniu opublikowania części jawnej Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o część poufną.

Marek Kopecki